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Do opanowywania używano już od-
dawna materjałów długowłóknistych, jak
np. słomy. Powłoki z materjałów wymienio¬
nych isą marne, a wyitjwiajrziame w tem sposób,
że słomę lub inny materjał nawija się na
walce, zaopatrzone w uchwyty, pirzyozeim
słomianą powłokę zszywa się. Wokół obra¬
cającego i:ię wiallcia iznajdluje salę współosio¬
wa z nim osłona, służąca do kształtowania
powłoki słomianej. Chociaż takie urządze¬
nia były znane i używanie już w końcu ze¬
szłego .stulecia, jednak dotychczas jeszcze

^^nie produkowano powłok z materjałów luź-
" nych, j|aik mp. g wełlny dinzewinej, Przy petw-

nyich chieimlŁcizinyidh wytiworaich użycie po¬
włok (słomianych Itub tekrtiuirowych jest nie-
diopiusizczailine, w sziozeigóllniośici przy wywo¬
zie zajgcnanścę, <gdzie Ho jest ustawą wzbro¬

nione. Dlatego jako (maiter.jai powłokowy
wchodzi w iraichuibę tylko wełna dinzeiwma,
którą dotąd z trudnością ręcznie owijano
praeidtmiioty izie isizkiła, panceiany i Ł d. Go¬
towe ii trwała powłoki z wełny dirzew&ej
nie były dotychczas izmjaine.

Stosownie do niniejszego wynalazku u-
żywa się do wyrobu powłok również mate-
rjału krótkowłóknistego, jak np. wełny
dirzewtneij. Do wyrobu takich powłok iz weł¬
ny drzewnej służy przyrząd według wyna¬
lazku. Tuleja, obracająca się z pewną szyb¬
kością, ispaczywa w obejmującej ją nieru¬
chomej dkiujgiiej falea ize szczelinami, przez
fetóne wpnowiaidlzia się wełnę drzewiną. Wpro-
watdzotnia wełnią drzewna jest zabierana
przy obrocie tuleii wiefwmętaznej i ma nią nar
wijana przez wysuwne kolce. Tuleja we-



t

wnętrzna posiaidla kilka podłużnych lub po-
pmzjeozsaycih isizcfcęjin, .jppzeiz które nuoźtrua ae-
sizyv^ rvv^n(ę/b^d4c^i^siz<^© na ttiultei.

Ryisiuiniek pirizedstaiwia przykład wyko¬
nania wynalazku. Na fig. 1 przedstawiony
jest przekrój podłużny prtzyinządki, a na
fig. 2 — przekrój poprzeczny.

Na uwidocznionym na rysunku przyrzą¬
dzie izte zwykłem wrzecionem i koziołkiem
na wrzeciono umieszczona jest tuleja 1 o
cylindrycznym przekroju. Obraca silę ona
w łożyskach 2, ipołącaoniych z zewnętrzną
osłoną lub tuleją 3. Zewnętrzna tuleja jest
nieirochoma, tak że tylko wewnętrzna tu¬
leja obriaca silę w niej iz szybkością 50 — 60
olhrotów na minutę. Zewnętrzna tuleja 3
jest przytrzymywana zapomocą sizjozeliin 4.
Tuleja wewtnęftrzina posiajda trzy isizicizelliiln/y
podłużne 5 (fig. 2). Tuleja zewnętrzna po¬
siada również trzy szczeliny podłużne 6,
które znajdują się nad szczelinami 5.
Przez górną szerszą szczelinę wprowa¬
dza się ręcznie wełnę drzewną. W tulei
wewnętrznej przewidziana jest listwa 7, na
której osiaidizoinie są kolce 8, które przecho*
dizą przez odpDwiiledtniie otwory w ściance
tulei iwewmętazttuej /. Spmężymia 9 przyciska
Ksitwę 7 dlo wewnętrznej ścianki tulei 1. Li-
stbwia ta może być wyjęta zapomocą pier¬
ścieni 10, gdy ikoilce whrew działaniu spirę-
źyny zostały wyciągnięte iz otworów we>-
Mnętrzneij tulei 1. Po osiągnięciu odjpowied-
nfiiej grubości powłoki, to jest po kilkakrot¬
nym obrocie tulei wewnętrznej, przenosi
się obydwie tuleje ma maszynę do zszywa-
nia, na której powłoka, znajdująca się mię¬
dzy wrzecionami, zostaje w ten sposób ze-
sizyta, że igła, a tern samem i szew, prze¬
chodzą przez iSłzazeftiy 5 i 6. Dopiearo po ze¬
szyciu zdejmuje się tuleję zewnętrzną, po¬
włokę zaś zsuwa się z wewnętrznej tulei.

Sposobem według wynalazku i izapoimo-
cą opisanego przyrządu zostaje wytwomzo^
na powłoka z wełny drzewnej, nadająca się
do różnych celów. W (szczególności nadaje

się ona do opakowania przewożonych szkieł
i butelek, napełnionych płynami chemicz-
nemi, oraz do przesyłek, do których użycie
słomy, tektury lub podobnego materjału
jest wzbronione przepisami. Powłoka ta
może posiadać różny kształt zależnie od
przedmiotu, który ma osłaniać. Może ona
być cylindryczna, stożkowa, owalna lub
mieć kształt butelki, może posiadać zatem
dowoltay kształt, nadany przez tuleję, od¬
powiadającą osłanianemu przedmiotowi.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu powłok opakuinko-
wyoh, iznatmienny tern, że materjał krótko-
włóknisity, njp. wełna drzewna, jest maiwija-
ny poprzecznie na tuleję dowolnego kształ¬
tu, poczem tak wytworzona powłoka jest
przeszywana isiziwatmi podłuźneimi

2. Przyrząd do wyrobu powłok sposo¬
bem według zasitaz. 1, znamienny tern, że
posiada idlwie tuleje (1 i 3), z których obra¬
cająca isię wewnętrzna tuleja (1), ukształ¬
towana odpowiednio do nawijanej powłoki,
zaopatrzona jest w szczeliny (5) i kolce (8),
a stała zewnętrzna tuleja (3) rówhież po¬
siada szczeliny (6), równolegle i pokrywa¬
jące się ze szczelinami tulei (1), pożyczeni
pomiędzy temiil odiejmowatnemi tulejami wy-
llwairzana jest powłoka z wełny drzewnej.

3. Pinzymządi według zastfez. 2, zna¬
mienny tem, że przez tuleję (1) pmzechodzą
odejmowane kolce (8), osadzone na listwie
(7), dociskanej sprężyną (9).

4. Pfrzymząd według zastrz,. 2, zna¬
mienny tern*, że tuleja (3) posiada szczeliny
(4), służące ido ustawiania jej w odjpowied-
niem położeniiu do nawiijania i szycia po¬
włok.

Firma E. Merck.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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